
Protokół  

ze wspólnego posiedzenia 

 Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska 

oraz Komisji Spraw Społecznych i Oświaty   

odbytego w dniu 5 września 2019 r. 
 

Wspólne posiedzenie Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska oraz Komisji 

Spraw Społecznych i Oświaty otworzył Pan Eugeniusz Pokorski – Przewodniczący Komisji 

Infrastruktury i Ochrony Środowiska, który powitał radnych i przybyłych gości.   

W dalszej kolejności stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił 

proponowany porządek obrad: 

 

1. Zapoznanie się z funkcjonowaniem oczyszczalni ścieków w Widawie i Ligocie.  

2. Sprawy bieżące i różne.  
 

Do porządku obrad członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag i został przyjęty 

jednogłośnie przez wszystkich członków komisji. 

Do protokołu z poprzedniego posiedzenia nie wnoszono uwag.  

 

Ad. 1 

Realizując pierwszy punkt obrad głos zabrała Pani Magdalena Olczak – Kierownik GZUK, 

która poinformowała, że na terenie gminy działają dwie oczyszczalnie ścieków. Jedna 

znajduje się w Widawie – tutaj kończy się okres obowiązywania operatu wodno- prawnego 

(Zakład wystąpił już do Gospodarstwa – Wody Polskie o wydanie nowego pozwolenia), 

a druga w Ligocie. Kontynuując Pani Kierownik poinformowała, że ostatnio Zakład poniósł 

koszty naprawy dmuchawy w oczyszczalni ścieków w Widawie, poza tym dodała, że 

systematycznie naprawiane są pompy, które ulegają awariom ze względu na bezmyślność 

mieszkańców, którzy wrzucają do sieci kanalizacyjnych przeróżne rzeczy. Ponadto oznajmiła, 

że w samym budynku oczyszczalni w Widawie wykonano nowe drabinki do przepompowni, 

gdyż dotychczasowe uległy korozji. Następnie Pani Olczak poinformowała, że Zakład 

dysponuje pozwoleniem wodno – prawnym na zrzucanie ścieków do Niecieczy, które zgodnie 

z prowadzonymi badaniami mają odpowiednie parametry dot. zanieczyszczeń, tzn. do rzeki 

odpływa czysta woda.   

 

Ad. 2 

W sprawach bieżących i różnych głos zabrał Pan Wójt, który przedstawił pismo właściciela 

nieruchomości w Siemiechowie, który złożył podanie z prośbą o sprzedaż działki gminnej  

stanowiącej jedyny dojazd do jego nieruchomości.   

Członkowie Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska rozpatrzyli powyższe podanie 

i jednogłośnie przychylili się do prośby wnioskodawcy, wyrażając tym samym zgodę na 

sprzedaż przedmiotowej działki.   

Kolejno głos zabrał Pan Wójt, który poinformował, że otrzymaliśmy decyzję Wojewody 

w kwestii dofinansowania zakupu samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych do ŚDS 

w Dąbrowie Widawskiej, dodał, że przedmiotowy samochód będzie w 100% sfinansowanych 

z otrzymanych dotacji. Kontynuując temat Wójt poinformował, że samochód, który obecnie 

jest wykorzystywany do przewozu osób niepełnosprawnych zostanie przekazany gminie.  

W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt poinformował, że należy szybko ogłosić przetarg na 

budowę drogi w Brzykowie, gdyż otrzymaliśmy 65% dofinansowanie, dodał, że wkład 

własny gminy będzie wynosił ok. 700 tys. zł. Oznajmił, że będzie to nakładka asfaltowa 

składająca się z dwóch warstw. Warunkiem otrzymania dofinansowania jest realizacja 

inwestycji do końca roku, dodał Pan Wójt.  



Kolejna inwestycja dofinansowywana środkami z zewnątrz będzie realizowana w roku 

przyszłym i będzie dotyczyła budowy drogi w Chociwiu, gdzie uprzednio trzeba wykonać 

budowę kanalizacji deszczowej.   

Kolejno głos zabrał radny Śnieg, który apelował o naprawę drogi w Patokach, dodał, że duże 

ubytki w nawierzchni powodują, że ludzie zjeżdżają na pobocza, które są bardzo 

niebezpieczne.  

W odpowiedzi na powyższe głos zabrał Wójt Gminy, który oznajmił, że wspomniana droga 

będzie budowana, ale najpierw musimy wykonać projekt.  

Następnie głos zabrał radny Brożyna, który apelował o naprawę drogi w Sarnowie. Poza tym 

pytał, o rozstrzygnięcie sprawy dot. dzierżawy lamp od PGE. 

Pan Wójt odnosząc się do powyższego oznajmił, że stan dróg na terenie gminy powinna 

ocenić Komisja Infrastruktury i Ochrony Środowiska, a w sprawie w/w lamp oznajmił, że 

gmina będzie inwentaryzować słupy usytuowane na działkach gminnych, dodał, że wszczęcie 

działań ze strony PGE może zainicjować działania gminy w sprawie opłaty za zajęcie przez 

PGE pasa drogowego.  

 

W związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie oraz brakiem 

dodatkowych pytań Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska – radny 

Eugeniusz Pokorski zamknął obrady Komisji i podziękował wszystkim za uczestnictwo. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Emilia Konieczna                

 

               Przewodniczący Komisji       Przewodniczący Komisji 

           Spraw Społecznych i Oświaty                       Infrastruktury i Ochrony Środowiska 

                 Wanda Nowak                                                  Eugeniusz Pokorski 

 

 

 

 


